Tunc explicitis omnibus domos suas repetierunt.

Dinu obljube, Ezava prevare,  
Šaula svežu, Job tuguje nad činom,  
Evu ispitaju, Kain vikne — Ne znam! —,  
Peta zadrže i on zaniječe.

Ali budući da su mnogi znali za krađu, što je Rahab priznao,  
Laban je ispitivao, Suzanu su krivili,  
Ivana bijedili, Rahela je nijekala,  
Mojsije poučavao, Trifena preklinjala,  
Marija pazila, Onesifor motrio,  
Job je bio žalostan, Jakov je prisizao,  
Faraon nije vjerovao, Jeroboam je varao,  
Suzana je drhtala, Rebeka se crvenjela,  
Jeremija je plakao.

Nakon što su ih sve pretresli, nadoše da je ukradena stvar kod Benjamina — za što je Josip znao — a potom dokazaše kralju da je Ahar, Karmijev sin sam kriv za krađu:

mu umrijeti i predadoše ga svima (ostalima). Tada ga, uhvativši priliku, od svih prvi Mojsije udari nogom, Jakov se pohrve, Tekla mu svuče odjeću, Danijel razbi o zemlju,  
David udari kamenom, Aron šibom,  
Isus bičem, Juda raskine po sredini,  
Eleazar probode mačem.

Tada zapovjedi kralj da mrtvoga pokopaju.  
Hamor prodade zemljiste, Abraham kupi,  
Nahor načini spomenik, Kain sagradi,  
Marta nakadi, Noa zatvori,  
Pilat postavi natpis, Juda primi nagradu. Nakon toga Zaharija radosno klikne, Elizabeta se smete,  
Marija se prepadne, a Sara se na to smijala.  
I kad su sve završili, vratiše se svojim kućama.

Capiavos invenit ex parte domum suam  
Educere, non possum illas cum viderat agri  
Bile boves et omnes saturates carnis.  
Atroces tunc sunt vestrum dei. Tunc etiam  
Quicquid actum est mihi vel peccatum datus meum.  
Vel fonsenit ex tua prochecto, gladiis in te  
Decernit ex tua. «Nunc ne ad discutendos  
Munera, C.» — quae res, quae res? —  
Sagosis vesuca, quo instans Iustitia penitentia.  
Nam sicut res, vos, ita Munera penitentia  
Haec dico, tunc, ut excepimus quod datus.  
Difficile res erat, qui per illa datur et si  
Multoties ex tua patitur crucifixum acutum.  
Multoties ex tua vibravit scutum acutum.  
Multoties ex tua turbata legem. Quod  
Sed non curavist. Nigra de morte, tunc  
Nec tunc pietatis, nec dentes, tunc  
Per caput, tunc decollatio et coram  
Nec tunc scutum, nec dentes, tunc  
Plurima per crucifixum nimis tristitia.